济宁市人民政府办公室

关于面向社会公开征集2021年民生实事

项目的公告

 为深入贯彻以人民为中心的发展思想，更好地倾听民声、集中民智、反映民意、凝聚民心，真正遴选出群众关切、社会关注的民生项目，使发展成果更多更公平地惠及全市人民，不断满足人民群众对美好生活的需求，市政府决定面向社会公开征集2021年民生实事项目。有关事项公告如下：
一、征集时间
自本公告发布之日起，至2020年11月15日止。

二、征集内容
民生实事的征集内容主要包括乡村振兴、就业创业、社会保障、便民服务、城乡建设、城市管理、生态环境、公共安全、医疗卫生、教育体育、文化旅游、交通出行、养老服务等方面与群众切身利益息息相关的民生事项。
三、征集原则
1、覆盖面广。要着重解决群众关注度高、社会覆盖面广、民生关联度大的问题，项目受益面要广，尽可能涵盖较大的社会群体，尽可能向城乡困难群众和弱势群体倾斜，切实使急需纾困解难的群众得到实惠。

2、量力而行。要充分考虑济宁基础条件和发展实际，有较强的可操作性，尽力而为、量力而行，把有限的财力和资源优先用在改善民生上。

3、当年办结。能够在2021年当年实施、当年完成、当年见效，不搞“半拉子工程”。

四、征集方式
1、电子邮件。填写《济宁市2021年为民办实事项目征集表》（见附件），发送至邮箱jnsmsss@163.com，邮件主题请注明“2021年民生实事征集”。

2、网络征集。手机用户可扫描下方的二维码直接参与2021年民生实事项目征集。
[image: image1.png]

3、信函邮寄。地址：济宁市任城区红星中路19号济宁市人民政府办公室1366房间，邮政编码：272000。信封请注明“民生实事征集”字样。

咨询电话：0537-2348183，2319777

    附件：《济宁市2021年为民办实事项目征集表》
  济宁市人民政府办公室

                                 2020年10月15日

附件
济宁市2021年为民办实事项目征集表
	姓名

	电话

	联系地址

	实事名称

	项目实施主要内容